
 

 

 

 

 

 

 АЗОВСКИЙ РАЙОННЫЙ ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ  
 
 

                                        ПРИКАЗ 
 

12.05.2020г.             г. Азов    № 257 

 

 

Об исполнении постановления Правительства Ростовской области от 

08.05.2020 № 430 «О внесении изменения в постановление Правительства 

Ростовской области от 05.04.2020 № 272» 

 

 

Во исполнение постановления Правительства Ростовской области от 

08.05.2020 № 430 «О внесении изменения в постановление Правительства 

Ростовской области от 05.04.2020 № 272», в целях повышения 

эффективности принимаемых мер по предотвращению распространения 

новой  коронавирусной инфекции (COVID-19) на  территории Азовского 

района 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Руководителям образовательных учреждений Азовского района: 

1.1. Соблюдать выполнение постановления Правительства 

Ростовской области от 08.05.2020 № 430 «О внесении изменения в 

постановление Правительства Ростовской области от 05.04.2020 № 272»; 

1.2. обеспечить информирование работников о необходимости 

ношения лицевых масок либо респираторов (в том числе путем размещения 

объявления при входе в образовательное учреждение, размещения 

информации на официальном сайте образовательного учреждения); 

1.3. не допускать работников в занимаемые здания, служебные 

транспортные средства без лицевых масок либо респираторов; 

1.4. обеспечить соблюдение работниками социального 

дистанцирования; 

1.5. обеспечить возможность обработки рук антисептиками при входе 

в здание учреждения, через дозаторы или с помощью дезинфицирующих 

салфеток; 

 



 

1.6.  соблюдать постановления Главного государственного 

санитарного врача Российской Федерации; 

1.7. обеспечить контроль за выполнением постановления 

Правительства Ростовской области от 08.05.2020 №430 сотрудниками 

образовательного учреждения. 

2. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Исполнитель: Иванова Л.В.  886342 6 36 40 


